SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

CERTIFICADO

REGISTRO E CREDENCIAMENTO DE FUNDAÇÃO DE APOIO

Belo Horizonte, 19 de setembro de 2025.

O GRUPO DE APOIO TÉCNICO EM MINAS GERAIS - GATMG, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Resolução SEDE n.º 19 de 13 de abril de 2022, em consoante à Lei Estadual
n.º 22.929 de 12 de janeiro de 2018, o Decreto Estadual 47.442 de 04 de julho de 2018, e o Decreto
Estadual 47.512 de 15 de outubro de 2018, RESOLVE:

Certificar a FUNDAÇÃO DE APOIO UNIVERSITÁRIO - FAU , CNPJ n.º
21.238.738/0001-61, para atuar como Fundação de Apoio à FUNDAÇÃO EZEQUIEL DIAS - FUNED,
CNPJ n.º 17.503.475/0001-01, processo SEI n.º 2260.01.0007527/2025-61. O presente certificado tem
validade de 04 (quatro) anos, a partir da data de emissão, renovável por igual período, nos termos do art. 5º,
inciso III, da Lei Estadual n.º 22.929, de janeiro de 2018.

Maísa Oliveira da Costa

Presidente GATMG

Documento assinado eletronicamente por Maísa Oliveira da Costa , Servidor(a) Público (a), em
19/09/2025, às 14:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 123216196 e
o código CRC BA80C3ED.

Referência: Processo nº 2260.01.0007527/2025-61 SEI nº 123216196

Certificado 64 (123216196)         SEI 2260.01.0007527/2025-61 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Certificado 64 (123216196)